
BUPATI LAMPUNG SELATAN 
KEPUTUSAN BUPATI LAMPUNG SELATAN 

KOMOR: BI ~ 11 11.04/HK/2019 

TENTAlfG 

PENETAPAN PEMBERIAN PENGHARGAAN BAGI TENAGA PENGAJAR INFORMAL 
(GURU NGAJI) DI KABUPATEN LAMPUNG SELATAN TAHUN 2019 

BUPATI LAMPUNG SELATAN t 

Menimbang a .	 bahwa untuk memotivasi kerja dibidang agama dan sosial 
keagamaan bagi Tenaga Pengajar Informal (Guru ngaji) 
Kabupaten Lampung Selatan, maka dipandang perlu 
memberikan penghargaan bagi Tenaga Pengajar Informal 
(Guru ngaji) di Kabupaten Lampung Selatan Tahun 2019; 

b.	 bahwa berdasarkan pertimbangan sebagairnana dimaksud 
dalam huruf a, maka perlu ditetapkan dengan Keputusan 
Bupati Lampung Selatan; 

Mengingat 1.	 Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1959 tentang Penetapan 
Undang-Undang Darurat Nomor 4 Tahun 1956, Undang­
Undang Darurat Nomor 5 Tahun 1956, Undang-Undang 
Darurat Nomor 6 Tahun 1956 tentang Pembentukan 
Daerah Tingkat II termasuk Kota Praja dalam Lingkungan 
Daerah Tingkat I Sumatera Selatan sebagai Undang­
Undang; 

2.	 Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara; 

3.	 Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Pembendaharaan Negara; 

4 .	 Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perirnbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintahan Daerah; 

5.	 Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan; 

6 .	 Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah beberapa 
kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 
2015; 

7 .	 Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelo1aan Keuangan Daerah; 

8 .	 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 
Sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011; 



Memperhatikan 

Menetapkan 
KESATU 

KEDUA 

KETIGA 

KEEMPAT 

KELIMA 

9 .	 Peraturan Daerah Kabupaten Lampung Selatan Nomor 08 
Tahun 2007 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan 
Daerah; 

10 .	 Peraturan Daerah Kabupaten Lampung Selatan Nomor 7 
Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 
Perangkat Daerah Kabupaten Lampung Selatan; 

11.	 Peraturan Daerah Kabupaten Lampung Selatan Nomor 6 
Tahun 2018 tentang Angggaran Pendapatan Dan Belanja 
Daerah Kabupaten Lampung Selatan Tahun Anggaran 
2019; 

12 . Peraturan Bupati Lampung Selatan Nomor 42 Tahun 2018 
tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Lampung Selatan Tahun Anggaran 
2019. 

Keputusan Kepala Urusan Agama masing-masing Kecamatan
 
Se-Kabupaten Larnpung Selatan Tahun Anggaran 2019.
 

MEMUTUSKAN : 

Memberikan Penghargaan bagi Tenaga Pengajar Informal 
(Guru ngaji) di Kabupaten Lampung Selatan Tahun 2019 
berupa uang sebesar Rp. 1.000.000,- (Satu Juta Rupiah) per 
orang; 
Mekanisme Pengaturan Pemberian Penghargaan Sebagaimana 
dimaksud pada Diktum Kesatu dilakukan dengan cara 
mentransfer ke rekening masing-masing; 

Tenaga Pengajar Informal (Guru Ngaji) sebagaimana dimaksud 
pada Diktum Kesatu tercantum dalarn Lampiran dan 
merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Keputusan ini; 

Segala biaya yang timbul akibat dikeluarkannya Keputusan ini 
dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Lampung Selatan Tahun Anggaran 2019 yang 
tertuang dalam DPA Pejabat Pengelola Keuangan Daerah 
Kabupaten Lampung Selatan; 
Keputusan ini m ulai berlaku terhitung sejak tanggal 1 
Januari 2019 , dengan ketentuan apabila dikemudian hari 
terdapat kekeliruan dalam penetapannya, maka akan 
diadakan perbaikan sebagaimana mestinya. 

Ditetapkan di Kalianda 
pada tanggal ifO (MO\,({t 2019 

PIt. BUPATI LAMPUNG SELATAN, 

Tembusan, Yth. : 
1. Ketua DPRD Kabupaten Lampung Selatan. 
2. Kepala Kantor Kementerian Agama Kab. Lampung Selatan. 
3 . Masing-masing yang bersangkutan. 



LAMPIRAN : KEPUTUSAN BUPATI LAMPUNG SELATAN 
NOMOR : 8/ ~ ' 1 /1.04/HK/2019 
TANGGAl : aD lI\I\V\ r-ti 2019 

DAFTAR TENAGA PENGAJAR INFORMAL(GURU NGAlI) 
0 1 KABUPATEN LAMPUNG SELATAN TAHUN ANGGARAN 20 19 

NO NAMA ALAMAT KECAMATAN KET 
1 KH. H. MARSANlt SA DESA PAUH TANJUNG IMAN KECAMATAN KALIANDA 
2 Ust. SUHENDAR DESA SUMUR KUMBANG KECAMATAN KALIANDA 
3 Ust. M. ROSID DESA KEDATON KECAMATAN KAUANDA 
4 Ust.NURHAMIM SPd.I KELURAHAN WAY LUBUK KECAMATAN KAUANDA 
5 Ust. MUHAMMAD.SYARIF DESA KEDATON KECAMATAN KALIANDA 
6 UstH. ASY ARI SAHARt S.Pd.1 KELURAHAN WAY URANG KECAMATAN KAUANDA 
7 Ust. SATIBI KELURAHAN WAYURANG KECAMATAN KAUANDA 
8 Ust.MUHTAROMI KELURAHAN BUMI AGUNG KECAMATAN KAUANDA 
9 Ust.MASYANI SPd.I KELURAHAN WAY.URANG KECAMATAN KAUANDA 
10 Ust.MASDAR HELMI.SPd.1 BERlNGIN JAYA KECAMATAN KAUANDA 
11 UstNURHASAN SUKAMANDI KECAMATAN KAUANDA 
12 HADIRlN DESA KEDATON KECAMATAN KAUANDA 
13 UstH. MARZUKI KELURAHAN KALIANDA KECAMATAN KAUANDA 
14 Ust USMAN FAISOL DESAJONDONG KECAMATAN KAUANDA 
15 M. YAMI N DESA CANGGU KECAMATAN KAUANDA 
16 Ust. DEDI OKTAVIAN DESAGAYAM KECAMATAN PENENGAHAN 
17 MASTARl Desa RAWI KECAMATAN PENENGAHAN 
18 Ust. M. MISRl WAYKALAM KECAMATAN PENENGAHAN 
19 Ust.SOFYAN DESA RAWI KECAMATAN PENENGAHAN 
20 UstBUSYRO KARIM DESA BELAMBANGAN KECAMATAN PENENGAHAN 
21 MUSTANIROH DESA WAY KAlAM KECAMATAN PENENGAHAN 
22 Ust.SOBRl DESA SUKAMARGA KECAMATAN SIDOMUl YO 
23 Ust.BUSTANUL ARIFIN DESA SIDOMUlYO KECAMATAN SIDOMULYO 
24 KH.ISOMUDDIN DESA SIDODADI KECAMATAN SIDOMUl YO 
25 Ust. ABDUL MUDZAKIR DESA SIDOREJO KECAMATAN SIDOMULYO 
26 Ustdz.INDRIYANTI NURHASANAH DESA SILORETNO KECAMATAN SIDOMULYO 
27 KHAIRUDIN DESA TALANG BARU KECAMATAN SIDOMULYO 
28 Ustd.UNDANG RUSTIWAN DESA KOTA DALAM KECAMATAN SIDOMULYO 
29 Ust. NUR JAMIl DESA MEKAR MUl YA KECAMATAN PAlAS 
30 KH. ZAINURROSIHIN PAlASJAYA KECAMATAN PAlAS 
31 HAUMUDIN SUNARYA DESA TANJUNG JAYA KECAMATAN PAlAS 
32 M. JAENUDIN DESA BANGUNAN KECAMATAN PAlAS 

33 Ust.THOHA MA'ARlF DESA SIDO ASRI KECAMATAN CANDIPURO 
34 Ust.RlYANTO DESATITI WANGI KECAMATAN CANDIPURO 

35 UstPUJI YANTO DESA RAWA SLAPAN KECAMATAN CANDIPURO 
36 Ust.FATONI BERINGIN KENCANA KECAMATAN CANDIPURO 
37 KH . MUNDHORl MUSLIM DESA SUMBER AGUNG KECAMATAN SRAGI 

38 Ust. ABDUL SYUKUR DESA MANDALA SARI KECAMATAN SRAGI 

39 Ust ISMAIL DESA KUALA SEKAMPUNG KECAMATAN SRAGI 

40 Ust.TATANG NASIR DESA MANDALA SARI KECAMATAN SRAGI 
41 Ust SUBANA DESA KEDAUNG KECAMATAN SRAGI 
42 Usl WlDODO DESA RELUNG SARI KECAMATAN NATAR 

43 Ust JUNAIDI DESA MUARA PUTIH KECAMATAN NATAR 

44 Ust.MUNTAJI DESA NATAR KECAMATAN NATAR 

45 Ust.ASEF NUR SHOBAH DESA HAJIMENA KECAMATAN NATAR 

46 UslSAHRONI DESA MERAK BATIN KECAMATAN NATAR 

47 Ust. JANI DESA BANDAR REJO KECAMATAN NATAR 

48 Ust. MUHSIN DESA PANCASI LA KECAMATAN NATAR 

49 Ust.ASIKIN DESA SIDOSARl KECAMATAN NATAR 

50 KH.MUHAJIR DESA TALANG WAY SULAN KECAMATAN WAY SULAN 



51 UstMASRUHIN DESA PU RWODADI KECAMATAN WAY SULAN 

52 TARNO,S.Pd.I DESA KARANG PUCUNG KECAMATAN WAY SULAN 

53 ABDUL WAJID DESA SUKA MAJU KECAMATAN WAY SUlJ\N 

54 Ust.HASAN BASRI DSN JAn SARI JAn MULYO KECAMATAN JAn AGUNG 

55 Ust.SUWANDI DESA SINAR KARYA KECAMATAN MERBAU MATARAM 

56 MUHAMMAD SYAMSUDIN TANJUNG HARAPAN KECAMATAN MERBAU MATARAM 
57 AHMAD SOl EH KARANGJAYA KECAMATAN MERBAU MATARAM 

58 BISRI MOSTOFA BATU AGUNG KECAMATAN MERBAU MATARAM 
59 Ust.ABDUL MUKTI DESATANJUNGAN KECAMATAN KAllBUNG 
60 Ust.SAHARI DESA TARAHAN KECAMATAN KATIBUNG 
61 Ust.NADIRI DESA PARDASUKA KECAMATAN KAllBUNG 
62 Ust.RENO MARDIAN DESA TANJUNG RATU KECAMATAN KAnBUNG 
63 Ust. DEWARZA ZAIBI DESA BABATAN KECAMATAN KAllBUNG 
64 Ust.SANUSI DESA RANGAI TRI TUNGGAl KECAMATAN KATIBUNG 
65 Ust.SUYONO DESA PEMATANG PASIR KECAMATAN KETAPANG 
66 Ust. MUKHLISIN DESA KEMUKUS KECAMATAN KETAPANG 
67 Ust.ABDUL MUIS DESASUMUR KECAMATAN KETAPANG 
68 Ust.SAMSUDIN DESA SRI PENDOWO KECAMATAN KETAPANG 

69 Ust.M.TAROM SAIFUDIN DESA SIDOHARJO KECAMATAN WAY PANJI 
70 Ust.HARYONO DESA SIDOREJO KECAMATAN WAY PANJI 
71 Ust.M.JAFAR RADEN MAS DESA BANDING KECAMATAN RAJABASA 
72 UstZAKARIA,SPd DESA BETUNG KECAMATAN RAJABASA 

73 UstSIBU ASMURI DESA WAY MUll KECAMATAN RAJABASA 

74 TUGIYATI DESA WAYGAUH KECAMATAN TANJUNG BINTANG 

75 RINI HARTATI DESAWAY GAlIH KECAMATAN TANJUNG BINTANG 
76 DWI NURHAYATI DESA WAY GAlIH KECAMATAN TANJUNG BINTANG 

77 JAMSARI DESA WAY GAlIH KECAMATAN TANJUNG BINTANG 

78 SEPTRIANI DESAWAY GAUH KECAMATANTANJUNG BINTANG 

79 DWI PURNAWATI DESA WAYGAUH KECAMATAN TANJUNG BINTANG 

80 AN DRIAN FAJAR RIANTO DESA WAYGALIH KECAMATAN TANJUNG BINTANG 

81 Hi. MARYADI DESAWAY GALIH KECAMATAN TANJUNG BINTANG 

82 EKAYUlIANI DESAWAY GALIH KECAMATAN TANJUNG BINTANG 

83 EVITA EKA NURJANAH DESAWAYGALIH KECAMATAN TANJUNG BINTANG 

84 ALEX SUMARTEN DESAWAYGAUH KECAMATAN TANJUNG BINTANG 

85 Ust.ASMUNI DESA HARGO PANCURAN KECAMATAN BAKAUHENI 

86 Ust SULAIMAN DESASEMANAK KECAMATAN BAKAUHENI 
87 Ust. M. ANSHORI DESA SIDOMUKTI KECAMATAN TANJUNGSARI 
88 Ust KOMDARI DESA BANJARSARI KECAMATAN TANJUNGSARI 
89 Ust. M. HAFIDZ DESA WONODADI KECAMATAN TANJUNGSARI 

N 


